
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.08.2009 № 2425

О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРОЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКТОВ УЧЕБНИКОВ ДЛЯ 
УЧАЩИХСЯ И УЧЕБНО-ПРОГРАММНОЙ ЛИТЕРАТУРОЙ ДЛЯ 

КОМПЛЕКТОВАНИЯ ФОНДА ШКОЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК

Во  исполнение  распоряжения  Правительства  Российской  Федерации 

от 21.07.1997 № 1022-р, в соответствии с гл.4 ст.8 Закона Владимирской области 

от  10.11.2006  №  161-ОЗ  «Об  образовании»,  постановлением  Губернатора 

Владимирской  области  от  24.12.2008  №  926  «О  признании  утратившим  силу 

постановления  Губернатора  области  от  02.08.2005  №  434  «Об  утверждении 

Порядка  обеспечения  общеобразовательных  учреждений  бесплатной  учебной 

литературой федерального и регионального комплектов учебников для учащихся и 

учебно-методической  литературой»»,  с  целью  определения  очередности 

обеспечения учебниками и учебными пособиями отдельных категорий учащихся, 

комплектования фонда школьных библиотек учебно-программной литературой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  обеспечения  муниципальных  общеобразовательных  

учреждений  учебной  литературой  федерального  и  регионального  комплектов 

учебников (далее - учебники) для учащихся и учебно-программной литературой для 

комплектования фонда школьных библиотек согласно приложению.

2. Управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.):

2.1. Формировать заказы:

2.1.1.На  учебники  в  целях  полного  обеспечения  льготных  категорий 

учащихся.

2.1.2.На обеспечение учебно-программной литературой для комплектования 

фонда школьных библиотек.

2.2. Ежегодно при планировании расходов на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать средства на приобретение учебников и учебно-

программной литературы.



2

3. Опубликовать  данное  постановление  в  средствах массовой информации 

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  Интернет-сервере 

органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www. vladimir-

city. ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев



3

  Приложение 
                                                                     к постановлению главы г.Владимира
                                                                     от 14.08.2009 № 2425

Порядок обеспечения 

муниципальных общеобразовательных учреждений учебной литературой 

федерального и регионального комплектов учебников для учащихся и учебно-

программной литературой для комплектования фонда школьных библиотек

Настоящий  Порядок  предусматривает  финансирование  и  обеспечение 

учебниками  муниципальных  общеобразовательных  учреждений,  очередность  их 

выделения различным категориям учащихся и  комплектование  фонда  школьных 

библиотек учебно-программной  литературой.

Учебники,  приобретенные  за  счёт  субвенции  из  областного  бюджета  на 

реализацию  основных  общеобразовательных  программ  общеобразовательными 

учреждениями,  выдаются  во  временное  пользование  учащимся  в  порядке 

следующей очередности:

1.  Дети-сироты и дети,  оставшиеся без попечения родителей,  в том числе 

находящиеся под опекой и попечительством.

2. Дети-инвалиды.

3.  Дети  из  семей,  в  которых  среднедушевой  доход  не  превышает 

прожиточный минимум.

4.  Дети  других  категорий  (по  решению  администрации  муниципального 

общеобразовательного  учреждения  и  родительского  комитета  о  выделении 

бесплатного комплекта учебников).

Размещение заказа  на поставку учебников и литературы осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством.


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


